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1 | COMPROBANTE DEPAGO.
Ejercicio: 2024 Entidad: 315-9595-0000 MINISTERICZ DEL TRABAJD - PLANTA CENTRAL
Mo, CUR: 518 Tipo Registro:  DEV
Monto: 520,00
VA 2,00
Sub Total: 520,00
Retenciones IVA: 2,00
Deducoion Presupuestaria: oo
Total Liguldo Pagar: B20,00
CAMPANA VILLACIS RUTH, PAGO DE 4 VIATICOS A GUAYAQUIL-GUAYAS
) DEL 18 AL 22 DE MARZC 2024, PARA COLABORACION EN LA
Estado: APROBADO Descripcion:  eoRuaCItN DE LOS GRUPDS DE TRABAIC A FIN DE REALIZAR LOS
Cuenta Monetaria No.: 12057087541 PROCERDS DF PAGT A LOS EXTRABAJADORES OE CERVECERIA
~ -
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregaco al BCE
&l Sl 5l
. o
[ Cia, Pagudorm Fuente Desecripeion de la Fuents F. Contirmada Monto Confimado Monto Rechazado
TH0HE 1 HEGLUKEDE FISCALED T 70,00 L0
Sub - Tutal 520,00 [
Retenciones
M DREGEN T4 RETE NG GHNES 0,00
Total Deducslones: 0,50
.64

Cadign Mom bare Monto

Deducciones Sin Factira

Monto Liguido: 520,00




Institucion: 315 | MINISTERIO DEL TRABAJD | Raporis ! rplComprobanlaGastos rdle 1
L. Ejscutora: 0934 | MINISTERIO DEL TRABAJD - PLANTA CENTRAL Fecha Elabaracién Mo, CUR Mo, Criginal
Urtid. Digies oA | (4 2024 a18 507
! Tipa Documento Respaldo Clasza Doocumento Mo, Ko, Expedients
i COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS T-CVRE-DCSE-MDT-2024 2?3
!
| RPA RTO DEY
|Clage de Clase de |
Rutistro: DEVENGADO Gastn: OTROS GASTOS
Cuenta
Banca: Manglaria; | | |
BomprobE GASTOS Numero Cparacion 0
Bansficiaria; 1803143566  |CAMPANA VILLACIS RUTH ESTHER
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SF PY ACT ITEM UBG FTE ORG M. Prest DESCRIFCIGON MONTO
G100 00O DOY 530303 1701 001 0000 000d  Mialicos y Subsistercias en el [nlarar 520,00
TOTAL PRESUPLIERTARID 520.00
va 0.00
SUB - TOTAL 520.00
RETEMNCIONES WA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARID 0.00
TOTAL A PAGAR 520.00
SON: QLIMIENTOE VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: CAMPANA YILLACIS RUTH, PAGD DE & VIATICDS A GUAYAAQLUIL-GUAYAS DEL 18 AL 22 DE MARZO 2024, PARA, COLABCRACIGN

BN L& FORMACION DE LOS GRUPQS NE TRARAJD A FIN DE REALIZAR LOS PROGESOS DE PAGS A LOS EXTRABAJADORES
DE CERVECERIA NACIOMAL, SEGLUN S0L E INF NRO D07-CVRE-DCS-MOT-2024, EXP.

DATOS APROBACION

ESTADO

APROBADO

FECHA:
D9/04/2024

REGISTRADO:

APROBADO:;
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Institucion: 315 | MINISTERIO DEL TRABAJO I Reparta I rpiComprobanieGasios rdle
U. Ejecutora; 059 | MINISTERIO DEL TRABAJD - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracian Mo, CUR Mo, Criginal
Unid. Dese: oooo og o4 2024 518 so7

Tipe Documents Respalda Clase Documents Mo. No. Expadianta
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS GO7-CVRE-DCE-MDT-2024 278

RPA RTO CEV
Glase do Clase de
Registro: DEVENGADD Gasto: OTROS GASTOS
Cuenta

Banco; Monetaria: | |
el sl GASTOS Mumere Oporasitn Q
Baneficiario:

1603148566 |EAMF‘M{A VILLACIS RUTH ESTHER

DEDUCCIONES

YA TG AT LAR

PNTETL RN remaRra
B
)

ESTADG APROBADD:
APROBADO
% BETHES ALVZAR
FECHA:
09/04/2024

Lhrecior I imams e




| Institucion: 315 MINISTERIO DEL TRABAJD | Reporte iptGemprobanteGaslos dic |

U. Ejecutoral 4655 | MINISTERIO DEL TRABAJD - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracidn No, CUR Mo, Criginal
Tipe Documento Respalda Clase Documenlo Na. Mo. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIGUIDACION DE GASTOS 00T-CVRE-DC5-MDT-2024 aTa
Clase de Kl RPA RTO DEW
Registro: COMPROMETIDO o OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operaclan 4
|
Bensficlarlo: | 1803148566  |CAMPAMNA VILLACIS RUTH ESTHER
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SF PFY ACT ITEM UBG FTE ORG N Prest DESCRIPCION MONTO
01 0O 000 001 530303 1701 001 000D 000D Viatlsos y Subsistencias en &l Interior 520,00
TOTAL PRESUPLESTARIC 520,00
VA 0,00
5UB - TOTAL 520.00
RETENCIDNES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES FRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 520,00
S0OM: QUINIENTOS VEINTE DOLARES
DESCRIPCION: CAMPANA VILLADIS RUTH, PAGD DE 4 VIATICOS A& GUAYAGUIL-GLAYAS DEL 18 AL 23 DE MARZO 2024, PARA COLABORACION

DE CERVEGERIA NAGIONAL, SEGUN SCL E INF NRG 007-CVRE-DOS-MDT-2024, EXP,

EN LA FORMACION DE 1LOS GRUPCS DE TRADAJD A FiN DE REALIZAR LOS PROCESCS DE PAGO A LOS EXTRABAJADORES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADOD: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
09/04/2024

Bicestar Flannggng




" COMPROBANTE UNICODEREGISTRO™

! l"l-%hh.ltlludl '-'l_:.!i;,:'

Ingtitueion: 316 | MINISTERIO DEL TRABAJO | Reporte | rptCamprebantaGastos. rdlc
L. Ejecutora: G000 | MINISTERIO DEL TRABAJO - PLANTA CENTRAL Fecha Elaboracién Mo, CUR Mo, Orginal
Urild. Dese: aonn oo 04 2024 507 507
Tipa Documents Respalda Clase Documanta N, Mo, Expedients
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 007-CVRE-DCS-MDT-2024 278
RPA RTD DEV
E{L“;;tfg: COMPROMETIDO i OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetarla;
Gomprohante GASTOS Numers Jparacidn a
[Benaficiario: 1803148566 | CAMPANA VILLAGCIS RUTH ESTHER
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADOD:

APROBADO

FECHA:

09/04/2024

[irsctor Fimancden
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COT-CVRE-DCES-MDT-2024

FIDMARCLINISOESS

0110 marles, 0F du abril de 2024
AT EPE R PELTIZAARIC § BR AR TW CRUYT OZUF A IMAL PECETD A ST ST AL
1803448565 CAMPARA VILLACIS RUTH ESTHER | NIVEL JERARUIGE SUPERIOR2 | DIREGTORI DE COMUNIGAGIDN SUCIAL
FLIBAr PACAAN [EL BBV REN) BS2CacuiNal (g en ]

GLAYADUIL « GLAYAS

DIRECCICH DE SOMUMICATION SOCISL

FECHA
SALIDA Jus, 1 -rmear-2d 4:30
 RETORND viaZ-mar 2t IS | A P L o A
NSSCRIPCICH WVIATIEES BUBSISTENCIAS ALIMENTACKIN PASAIES AL INTERIOR
| Joemacta an Hems | [ha un D a e Dis§ad horas, Dz 2 1 noras. C MOVILIEACHON THANSPORTE
Hice Ll 22 1 [ [ 060 0.
Widteo Disis 13500 130,00 4,00 -
Facha Caik ] T § 4,00 i =
Subs Todal 520,00 0,00 0,00
NES, Wen. Aular, - -
il e ANTICIPD ENTREGADD u)
RESIENGIA EHIA A
Mro. CUR COM y DEV
HOTA ¢ Sed recegads realar ﬁ}a-r'lﬂra_x,iﬁn Preceipicslaria e esle Toredani, Dnicamele an s

de gua e 38 la haya hecho en 18 Heja peen Célouia da Anlicinn sarespandiente,

gl
uiztifi

[ Getalls

aler Recpaldada ;0% Valor Anticlpa 4 . |Feajes 0,00
‘5o sin Reswan [30°%] H 156,00 Walor Justificado S_ 585,28 Pargquasder 0,00
["CLER ha I
Total 4 520400 5 | 5E528 pEscugrTed L] e [combustible 0,00
CONCEPTO DE PARTIDA PRESUPUESTARIA | VALOR A LIGUIDAR
Pasajes @ Inleier 0,00
TAZAS .00
Parjueaien - | 0o —
1 Cembisible ’ oon
‘ibleos y Subssloncias 20 o nteriar (DIFERERCEY BEDLOG
_ ' TOTAL A PAGAR = 520,00
AR EERET L T

DECTR TS TE T li
O rL e o et e "m"n"t‘u "qb';:"'gt_t;nm“
% m:; m}'l[]_’.;ﬁ HRTMID 1
LEELT SRR
ANDREA GARICIA GEDCONDA MALTOMADL .
WOTA: El [eorme 22 Liorwia b Romangracian, deners aresenansa danim oa [ermiro masie o= 4 das de campie fa feencis. Cuznco fa Toinnm s sucerion al ndinen s ds hinas o 02 eulenzatos,
i el adprEr 4 gulonzsdin por b maima bkl
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Ministerio del Trabajo

Mere. SOLCITUD DE AUTORIZACIS

et i
-‘-'---EBUEITUD BE‘AI.‘I'I'UEIEE;I&H PAFA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

M PFARA CUMPLIMIENTS OE SERVICIDS

INSTITUCIONALES ey FECHA DE SOUICITUD 1ddrTfr_n_,rn-aaaa]
007-CVRE-DCS-MDT-2024 ABNSRR
VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS r |' ALIMENTACION | |I J
B DATOS GENERALES ; =]

APELLIDOS - NOMBRES DE L& O EL SERVIDO

i

CAM P.tﬁ.n. VILLACIE RUTH ESTHER

CIUDAD - F‘RCI'IJINCI-EI GEL SERWICID INSTITUCIONAL

PUESTD QLIE QCUPA:
DIRECTORA DE CORMUMNICACION SOCIAL 2

GUAYAQUIL - GLAYAS

¥
MCMBRE DE LA LINIDAD 4 LA QUE PERTENECE L G EL SERVIDOR

DIRECCION DE COMUMNICACIGON SOCIAL

FECHA SALIDA HEIRA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
18/03/2024 . 04H30 22/03/202a ~ 21Ho0
"
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: CamPafin WILLACIS RUTH ESTHER - DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL — MIMISTRA DE
[TRABAID IVONNE MURNEZ

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A& EJECUTARSE: DELEGACION PO LA SENORA MINISTRA IVOINNE NUREZ PARA COLABDRACION EN LA FORMACION DE LOS
(BRLIPCS DE TRABAID A FIN OF REALIZAR-LOS PROCESOS DE PAGD A

LOS EX TRABAJADIRES DE CERVECERIA NACIDNAL

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA f LLEGADA
TRANSPORTE _
NOMBERE DE -
RSP ORI RUTA FECHA HORA FECHA HORA
|Abreo, tamrastre, hhs
maritime, otros) dd-mmm-aaaa L td-mmm-adaa hhzmm
TERRESTRE PARTICULAR  ~ DOMICILIO - TABABELS # 18/03/2024 04H3a | T 18/03/2074 f_,DSHSILJ il
¥ Fa
| AERED LATAM TABABELA - GUATAQUIL 13/03/7024 DGH1O & 18/03/2024 aHos
— 1
AEREC LATANM GUAYAGUIL - TABABELY o 23/03/2024 19HO 2/03/2024 | 19uss x/f
] - - = 1
TERRESTRE BARTICULAR TABABELA - DOMICILIO 227032074 20HD 12/03/2024 2LHOG
DATOS PARA TRANSFERENCIA = &
MOMBRE DEL BANCD: TIPO DE CUENTA,; Mo. DE CLENTA:
BANCO PRODUBANCO AHORROS 12057087541
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE D LA UNIDAD SOLICITANTE
|II | T -
— -
= él],i.r,i;jal.-'d b y Ik d ks L/)ﬁx /Lle,f,} K .
NOMBRE DE LA O ELSERVIDOR (/ NOMERE DE LA O FL RESPOMSABLE OF a_n umm:.a SOLICITANTE
LIC. RUTH ESTHER CAMPARA VILLLCIS ~ MGS. IVONNE ELIZABETH NUOREZ FIG UEROA
DIRECTORA DE EOMUNICACIGN SOCIAL MIMISTRA BE TRABAID
ceso | e esgsnan Mt = I
: adisd |de Trobajo DIRECCION FNANG IEF.:.-!-.
CIRECCION FiNANCIERS

{CR&

TCIEDOFRR

I]:ram:}ﬁn Ay, Hepubﬂca de El Salvador N34&-18
Codigo postal: 170505/ (uita ©

; 5.3....## ecin Q0012 |

R atender sepin narmiztiva legzl wpenta

I _i
Srfiral sossiuNBemablicad | “esar P A,
| ey | v | S Y
...... i.gif.f-"?.’f".’?’.._.' ?!gwi e 2 -0R-. 9004,
_____ & #
byt | hew kA [emanici F] **E‘ 6.
cusdar

Teietono: +593-3-381 L4000

wWwwtraiajgob.ee
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==l REPUBLICA

DEL ECUADOR

Ministerio del Trabajo

% COORDINADOR

AOMINISTRATIVO FINANCIERD
L

NONMBRE DE LA AUTDRIOAD NCIAHADORA O SU DELEGADD
|
. ING, } \:zm}bsgbsu PROARO
a

WOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacion, con por
lo mengs 72 horas de anticlpacidn al cumplimiento de los servicios
institucionales; salvo el caso de gue por necesidades institucionales |a
Autarldad Nominadora autorica.

& D o existir disponibiidad presupuestaria, tanto fa soficitud cormo la
autorizacion guedardn insubsistentes
# El informe de Sérvicios Institucionales deberd presentarse dentro del
términa de 4 dizs de cumplids el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios| Institucionales duranta los diss de
descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Auteridades o de casos
exceprionales debidamente  justificados por o Mixima Autoridad o su
delegada, .

Direccidn: Av. Repiblica de El Salvador H34-183 y Suiza
Codigo postal: 170506/ (uito Ecuador

Teléfano: +583-2-38 4000

viww.rrabajo.gobec

LR




Booking ref: Z0P3P9 CheckMyTrip App
Issue date: 13 MARCH 24 Baggage
Airline booking ref: LA/LJORYY

lssuing Adrline: LATAM AIRLINES ECUADOR
Ruc: 1791807154001
462-6689261968

Traxeien

-i‘l‘-,l*“_u A

""JEEreﬁ_hbn'é'{ T

Try CheckMyTrip, R
S ! W App Sicre || | # Google Play
your free digital travel assistant '

] AH T T

tinerary
rom To Flight Class Date Departure Arrival Resa 1) NVB(2) HNVA(3) Last check-In Baggage (4) Seat
Jonday 18 March 2024 o e
IUITO GUAYAGUIL L&1357 F o A8Mar 06:10 0r.03 Ok 1P
Fare Basis POORYSZE
Jparated by LATAM AIRLINES Marketed by LATAM AIRLINES GROUP
ECUADOR
yulprnent Aircus 4318 Duration 00:53 (Mon Stop)
Tight Maal Foed and beverages for purchase
riday 22 March 2024 ’
UAYAGUIL QuITO Lat416 H  2ZMar 19:04 19:58 — Ok 1P
< Fare Basis HOOKDEZE
parated by LATAM AIRLINES Marksted by LATAM AIRLIMES GROUR
ECUADDR
quipment Airbus A315 Duration G051 (MNan Stop)
tight Meal Foad and beverages for purchase

) Gk = confirmed (2INYVE= Mot valid before [NV A= Mot valld after

(¢} Each passenger cn check In & specific amount of baggage at no extra cost as Indicated
o in the columi baggage.

t check-in, you must show a photo 1D,

—

leceipt

ame ¢t Campana Ruth (ADT)

icket numbar C4E2 BERTIS 1958

arm of payment S DRCA MGG BRBD Exp XXy M7E2005 - 496 71

are Calculation IO LA GYE Q8.00133.000A UIO ©18.00 128 00USD278.00END
ir Fare  USD-388.72

ax CUSD 46 64EC LISD 28.120K USD D:230WT
irline Surchargas LS 24,.00YR

tal Amount L USD 496,71

suing Alrline and date PLATAM AIRLINES ECUADOR 13Mar24
estriction{s)/Endorsements . REFICHGS

12 fara that applies on the date of purchase is only valid for the entire itinerary and the specific travel dates mentlaned on the ticket,




A, Try CheckMyTrip,

a || '™ Google Play

your free digital travel assistant o, Boain

FLEGHT(S} CALCULATED AVERAGE CO2 EMISSIONS 15 94,91 KG/PERSOM
SOURCE: ICAD CARBON EMISSIONS CALCULATOR
nitp: e icao.int'envirg nmental-protection/CarbonOfset/Pages/defaultasp

Our company wishes you a very pleasant trip.
Thiz documant establishes the ereation of your electronle ticketis) in our computer systems.

Jarrizge and other services provided by the carrer are subjec! to conditions of camriage, which are hereby Incomaorated by refercnce. These condltlons may be
sbtained from the isauing ¢arrior. The ltnermryirecsiot constitutes the passonger ticket for the purposss of article 3 of the Warsaw convention, sxcept where the
zarrier delivers to the passengsr another document somplying with the requirsments of article 1. Piessengers on & journey involving an ulliriats destinaticn ora
itop i & country other than the country of departure are advised that intermational treaties known as the montreal conventio n, ar its pradecessaor, the warsaw
sonvention, including s amendments (the warsaw convention system), may apply to the entire journey, Including any portion thereof within a country. Far such
Jazsendgers, the applicable treaty, Including special contracts of Garriage embodied nany applicable tarffs, governs and may limit the liability of the carder,
Mhese comventions govern and may limit the labilityof air carriers lor death or bodily injury or loss of or damage to baggage, and for delay,

The carriage of cerain hazardous materals, like asrosols, firewarks, and lammable liquids, aboard the aircraft s Forbiddan, IF you do not understand these
estrictions, further information may be obtained from your airline,

Jata Protectlon Motice: Your personal data will be processed In accordance with the applicabie carrer's privacy policy and, If your booking is made via a
reservation system provider { GDS ), with its privacy policy. These are availabls at hitp:ifww latatravelcanter. comipavaty or from the carrier or GDS direetly. You
should read this documantation, which applies to your booking and specifies, forexample, how your persanal data s collected, stored, used, disclosed and
ranaferred, (applicable for interine carmiage)

Powered by

dMaDEUS



Zimbra: hittps://webmail trabajo.gob ec/h/printmessage?id=4046& tz=Amer. ..

Zimbra: ruth_campana@trabajo.gob.ec

Cumplimiento a la sentencia Nro. 141-18-SEP-CC - Proceso de pago a los ex
trabajadores de Cerveceria Nacional

De : Ivonne Nufez Figueroa <ivonne_nunez@trabajo.gob.ec> mié, 13]_515 mar de 2024 12:53

Asunto : Cumplimiento a la sentencia Nro. 141-18-SEP-CC - Proceso P>
de pago a los ex trabajadores de Cerveceria Nacional # 1 ficheros adjuntos

Para : Tito Adalberto Palma Caicedo
<tito_palma@trabajo.gob.ec>, Ruth
<ruth_campana@trabajo.gob.ec>, Hugo Franz Peldez
Perez <hugo_pelagz@trabajo.gob.ec>

Estimados,

Con la finalidad de dar cumplimiento a la sentencia Nro. 141-18-SEP-CC de 18 de abril de 2018,
y, de acuerdo al cronograma contenido en el auto de verificacidn nimero 635-11-EP23 de 7 de
junio de 2023, emitidos por la Corte Constitucional del Ecuador (CC) y conforme a lo dispuesto
por el auto resolutorio dictado dentro del juicio N® 09802-2023-01584, por el Tribunal Distrital
de lo Contencioso Administrativo con sede en el cantén Guayaquil, provincia del Guayas; solicito
a ustedes su colaboracion en la formacion de los grupos de trabajo para realizar los procesos de
pago a los ex trabajadores de Cerveceria Nacional; la misma que se efectuard del 18 al 22 de
marzo de 2024, en el Ministerio del Litoral ciudad de Guayaquil.

Saludos cordiales,

Abg, Ivonne Nufiez
Ministra del Trabalo

Av. Repdblics de E| Salvador N34-18% v Suiza
02 81 4000 ext 10104 '
Cadige Pastal 170508 / Guits - Ecuadar
www. trabsjo.gob.ec

' [ﬂﬂﬂiﬁy/ Ministerio del Trabajo

Nk L]

ministra.png
38 KB

| de | 19/3/2024, 10:18




Fwed: Cumplimiento ala sentencia Nro, 141-18-3FP-CC - Praceso de pago a los ex trabajadores de Cervecerta Nacional

Asunto: Fwd: Cumplimiento a la sentencia Nro. 141-18-SEP-CC - Proceso de pago a los ex
trabajadores de Cerveceria Nacional

De: Pasajes <pasajes@trabajo.gob.ec>

Fecha: 13/03/2024, 15:57

Para: Ruth Esther Campafia Villacis <ruth_campana@trabajo.gob.ec>, Dennise Monge
<dennise_monge@trabajo.gob.ec>

Estimada Directora:

Adjunto el pasaje solicitado,

Cabe mencionar que, de acuerdo a la NORMATIVA TECNICA PAGO DE VIATICOS A SERVIDORES,
OBREROS DEL SECTOR PUBLICO. la misma que establece:

") Art 14 Del informe del cumplimiento de servicios institucionales.- Dentro del término de cuatre (4)
dias posterioves al cumplimiento de los servicios institucionales fuera del domicilio wo lugar habitual de
frabufo. las y los servidores y las y los obreros del sector piiblico presentavdn de manera oblisatoria al

Jefe inmediato, un informe de las actividades realizadas y productos alcanzados, misme gue luego de ser

debidamenie aprobado por éste se remitira a la mavima autoridad o su delegado, quien a su vez lo
pandrd en conocimiento de la unidad financiera, o quien hiciera sus veces.

Al informe presentado se adjuntardn los pases a bordo, pasajes, boletos o tickets de transporte aéreo,
fervestre, fluvial o maritimo, de ida y retorne wiilizados por la o el servidor o la o el obrero para su

desplazamiento al y desde el lugar de cumplimiento de los servicios institucionales. con la respectiva
Jecha v hora de salida v llepada. (..)"

Par favor tener en consideracion lo signiente:

L.os boletos adquiridos no son reembalsables. Sin embargo, se permite la modificacion de fechas v
horarios antes del viaje, sujeta al pago de una penalidad y diferencia de tarifa correspondiente. Es
inrportante recordar que una vez emitidos los boletos, es responsabilidad de cada pasajero verificar que
los datos personales y demas inflormacion estén correctos. En easo de alguna discrepancia, se dehe
solicitar la correccion el mismo dia de la emision. antes de las 21:00 horas.

Se recomienda llegar al acropuerto al menos dos horas antes del vuela y realizar el cheek-in de manera
personalizada con al menos 24 horas de anticipacion.

Cualquicr cambio de horario solicitado debe ser asumido por el pasajero, al igual que en caso de pérdida
del vuelo, donde los costos asociados seran responsabilidad de) pasajero.

-—=----- Mensaje reenviado -—---

Asunto:Re: Cumplimiento a la sentencia Nro, 141-18-SEP-CC - Proceso de pago a los ex
trabajadores de Cervecerfa Nacional

Fecha:Wed, 13 Mar 2024 15:53:56 -0500

De:Yessenia Bolafios “gerencia@viajespolariravel coms=
Para:Pasajes =pasajes@trabajo.goh.ec>




CC:Ruth Esther Campana Villacis <ruth campana@trabajo.gob.ecs, Dennise Monge
saennise monge@irgbajo.gob.ec, Miguel Angel Vaca Rogel
=tnguel vaca@@trabajo.gob.ec>

Estimados

Adjunto el boleto solicitado.

El boleto no permite reembolso

Permite cambios antes de la fecha del viaje con pago de penalidad y diferencia de tarifa que
debera ser asumido por el pasajero.

Permite equipaje de 23 kilos

>e recomienda presentarse en el aeropuerto con dos horas de anticipacion.

Cordiales saludos

El mié, 13 mar 2024 a la(s) 2:46 p.m., Pasajes (pasajes@trabajo.gob.ec) escribid:

Estimada Yessenia:

Considerando que la Sefiora Directora debe estar en Gye antes de las 8h00 por favor emitir el
boleto del itinerario mas econdmico #2.

Gracias,

Aibe G 18/0372021, 14:4
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Fwd: Cumplimiento a la sentencia Nro, 141-18-S8EP-CC - Proceso de pago a los ex trabajadores de Cerveceria Nacional
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El 13/3/2024 a las 14:42, Yessenia Bolafios escribio:

. Estimada Clara
- Adjunta las cotizaciones solicitadas en horarios disponibles al momento.
! Cordiales saludaos

. Elmig, 13 mar 2024 3 la(s} 2:05 p.m., Pasajes |pasajes@trabajo.gob.ec) escribia:

Estimada Yessenia:
Par favor remitir cotizaciones conforme el siguiente requerimiento:

NOMBRI: Ruth Lsther Campaa Villacis
DESTING : U0 - GYE 1803/2024 06HO0
RETORNO: GYE - UIO 22/03/2024 2 1HDD

Ciraeias,

EI'13/3/2024 a las 14:04, Miguel Angel Vaca Rogel escribié:

- Estimada Clara,

- Autarizado, proceder con el framite correspondiente segln normativa legal vigente.

De: "Julio César Moscoso Proano” <julic moscoso@trabajo.gob. ec>

Para: "Miguel Angel Vaca Rogel” <miguel vaca@trabajo.gob.ec>, "Pasajes"”

C snasgiesietrabao. gob.ecs

CC: "Ruth Esther Campafia Villacis" <ruth campana@lrabajo.gob.ec>
- Enviados: Miércoles, 13 de Marzo 2024 14:00:26

- Asunto: Re: Fwd: Cumplimiento a la sentencia Nro. 141-18-SEP-CC - Proceso de

pago a los ex trabajadores de Cerveceria Nacional

Autorizado, favor proceder conforme normativa, Gracias.

18/03/2024, 14:4(



Fwe: Complimiento a 1a sentencia Nro. 141-18-SEP-CC - Proceso de pago a los ex trabajadores de Cervecerfa Nacional
b
Saludos cordiales,
dialo Cesar Moscoso Proafio
Lo Coordinador Ganeral Administrativo Financiero
| | 4w Bapubhca de Bl Salvador N34-183 v Suiza
! N B8 000 et 10231

ChHdige Bastal 10508 / Quite - Youador
wuiwdrabajo.acgh,en

[ﬁ'ﬂjﬂﬂ l Ministerio del Trabajo

i. El 13/3/2024 a las 13:23, Ruth Esther Campana Villacis escribio.

L

Lo Estimado Coordinador:
| | ) . N |
i Buenas tardes, de conformidad al correo que antecede donde la sefiora Ministra solicita mi
i colaboracion cn la formacion de los grupos de trabajo para realizar los procesos de pago &

los extrabajadores de Cerveceria Nacional; la misma que se efectuara del 18 al 22 de
marzo de 2024, en el Ministerio del Litoral ciudad de Guayaquil.

! En este sentido, solicito a usted la aprobacion de los pasajes correspondientes a la ciudad
I de Guayaquil conforme el siguiente detalle:

MNOMBRE: Ruth Esther Campafia Villacis
! DESTING ; UIO - GYE [8/03/2024 06HO
RETORNO: GYE - UlO 22/03/2024 2 [ HM

| Por su atencién quedo muy agradecida.

[

. s ———— e s — b -

| De: "ivonne nunez" <ivonne nunez@irabajo.gob.ec>
| Para: "Tito Adalberto Palma Caicedo" <tito palma@irabajo.qob.ec,
{ "Ruth" <ruth campana@trabajo.gob.ec>, "Hugo Franz Pelaez Pérez"
l <hugo pelaez@frabajo.oob.ec>
i

Enviados: Miercoles, 13 de Marzo 2024 12:53:.02

1 ! Asunto: Cumplimiento a la sentencia Nro. 141-18-SEP-CC - Proceso de
pago a los ex trabajadores de Cerveceria Nacional

i
i Estimados,
i

Con la finalidad de dar cumplimiento a la sentencia Nro. 141-18-SEP-CC

! de 18 de abril de 2018, v, de acuerdo al cronograma contenido en el auto
de verificacion nimero 635-11-EP23 de 7 de junio de 2023, emitidos por la

Corte Constitucional del Ecuador (CC) y conforme a lo dispuesto por el

auto resolutorio dictado dentro del juicio N® 09802-2023-01584, por el

Tribunal [_:-istritat de lo Contencioso Administrativo con sede en el cantén

Guayaqml, provincia del Guayas; solicito a ustedes su colaboracion en |a

| formacion de los grupos de frabajo para realizar los procesos de pago a los

hooe o o




ex trabajadores de Cerveceria Nacional; la misma que se efectuara del 18
al 22 de marzo de 2024, en el Ministerio del Litoral ciudad de Guayaquil.

. Adjuntos: ) - T —— =T SRR =R g

CAMPARA RUTH UIO GYE UIO 18 AL 22 MARZO.pdf 42,3 KB

Gided 18/03/2024, 1444



T REPUBLICA

+/) DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTDRIZACIDN PARA CUMPLIMIENTD DE SERVICIOS FECHA DE INFQRME (dd-mimm-aa3a)
INSTITUCIINALES
007-CVRE-DCS-MDT-2024 25/03/2024 |

E3 : DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O ELSERVIDOR PUESTO QUE OEUPA;
- CAMPARA VILLACIS RUTH ESTHER DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

CIUDAD ~ PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITLICIOMAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

SERVIDOR
GUAYAQUIL - GUAYAS DIRECCION DE COMUNICACION 5OCIAL

" SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVIIO INSTITUCIGHAL, ==
CAMPARNA VILLACIS RUTH ESTHER - DIRECTORA DE COPMUNICACION SOCIAL / SRA. MINISTRA DE TRABAID [VONNE MURNEZ

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

LUNES 18 DE MARZD DEL 2024
USHID A 05HI0 Yraslade desde el domicillo hasta &l Acfopuerto Internacional Mariscal Sucre (Tababela)

O5H30 AGH1D eck in
CEH10 UFHD3YWuely desde Tababela hack al 22ropuerto Jose laaquin de Olmedo {Guayaguil)
UTHO3 & O7HID Trastade desde of seropusrts Joss lomguin de Slmede {Guayaquil) & Teleamazanas

A
A
f
G7HIO A OFH4S Acompafiamiento a la sefora Ministra en entrevista con Teleamadonas
OFHAS A DRHOO Traslado hastala Direccidn Regional de Trabwjo y Servicio Pihiico de Guayaguil
CEHOD A 13HCO Despacho de trimites carrespondientas 4 | Direccidn de Comunicacion Sockal
13HOD A 14H30 Almuerzo

A

A

14H30 18HOD Cumplimiento de actividades carrespondientes a procésos de phpa 3 bos ex trabajadares de Cervecoriz Nagional
18HCO 1BHI0 Traslado al hotel hospedage

MARTES 19 DE MARZD DEL 2024

O7H40 A DEHOO Traslado desde el haspedaje hasta la Direccion Ragional de Trabijo v Servicle Piblico de Guayagul|
GEHOO & 10HDD Despacho detrdmites corfespondlentesa |z Direceidn de Comunicacion Social

10HDD & LOHZD Traslado hasta ef Diaria el Universa de Guayaguit con |a sefiora Minkstra bvanne Nifez

L0HZO A 12H3D Recorrido por lzs Instalaciones de Diaris el Universg con la s#fiera Ministra de Trabajo

LZH30 A 13HO0 Acompefamiento a lasefiora Ministra lvonne Mifiez al Club I3 Lnidn de Guayagisl

13HOD A 15HOO Recorrido por las Instalaclongs del Club la Unidn con 1 sefiora Ministra Ivonne Mdfez

15HO00 A 15H20 Traslado hasta la Direccién Regional de Trabajo y Serviglo PUblica de Guayagull

15H30 A 23000 Despacho de trdmites corréspondientes a la Direccién de Comunicaclén Socal

18HOO A

LEHE0 Traslade desde la Direccidn Regional de Trabajoy Serviclo Pdblico de Guayaguil al hotal hospedaje

MIERCOLES 20 DE MARZD DEL 2024

OTHA0 A O8KCO Traslado desde ef hospedaje hiasta radio Cantro de Guayaquil

DEHOD A Q9HZD  Acempaniamiento en entrevista con radio Centro 3 |3 sefiors Ministra

O02HZD & 09HAD Traslado hasta b Direccidn Feglonal de Trabajo v Servicin Piblico de Guayaguil

03H40 & 14HAOD Revisidn v despacho de trdmites torrespondlentes a la Direccién de Comunicacian Sacial

14H3D A LAH45 Traslado desde la Direccion Regional de Trabzjg y Servicio Piblico de Guayaquil hasta of MAAD cofita sefora Ministra
14HA5 A 1GHI0 Parlicipacién en eventa de Rendicién e Cuentas 2023 Ministerio del Trabaja =

LGHI0 A 16HAS Traslado desde el MAAC hasta s Direcciin Reglonzl de Trabajo y Servicio Poblico de Guayagull

L6H4S A 15430 Despacho de trémites correspandientes a i Direccion de Comunigacidn Socal

19430 A 19HS0 Traslado al | hotel hospedaje

JUEVES 21 DE MARZD DEL 2024

DAHGO A OBHID Traslade desde el domicilio hastz 1 Direccidn Rigional de Trabajo v Servicia Piblico de Gu ayagqull
OBH30 10HD)  Cumplimlento de actividades

A
WOHAD A 10H1S Traslado desde |a Direccidn Regional de Trabajo v Servicio Piablice de Guayaguil hasta 1a Universidad Catélica de Guiyaguil
IOH1S A 11HZO  Reunidn con Autoridades de |3 Universidae Catélics de G uayaguil
A
n

11H2D 11H35  Trasladn desde la Universidad Catélica de Gu ¥yquil hastd lx Direccidn Regional de Trabajo v Servicio Miblico de Guayaguil
11H35 13HOD  Cumplimiento de actividades

13HOO A 13015 Trasiade desde I Direccidn Regionai de Trabajo y Servicio Pabfoo de Guayaqull hasta la Asaciacidn de Exportadores de
Banane del Ecuadar con la sefiora Ministra lvonas NiEes

13H1E A I5HOO  Acompaflamiento a la sefiora Ministra en recorride pof las Instalaciones de la Asociacion de Faportadores de Banano dol

Direccion| Bedngiblica de £l Salvador N36-187 y Sulza

Codigo postal: 170505 / Guits Fruadol L MEVW
Teléfano: +393-7-381 4060 [Z’MMF
W lrabaogolies




' REPUBLICA

1 s J' DEL ECUADDR Ministerio del Trabajo
15HOO & 15H15 Traslado desde la Asocacidn de Esportadores de Banana del Ecuador la hasta la Direccion Regional de Trabago y Servicio
Publico de Guayaguil

15H15 A 18H30 Despacho de trémites correspondientes 3 [a Direccldr de Comunicacidn Soclal
18H30 A 18HIO Traslado 2l hotel hospedaje

VIERNES 22 DE MARZO DEL 2024

O7H40 A OBHOD Traskide desde ol hospedape hasta Radio Marens de Guayaguil

OBHOD A 0BHAS Acompafiamiento en entrevista con la s=fora Minlstra de Trabalo lvonne NaGAez

DEHAS A 08BH50 Traslado desde Radio Morena hasta la Direccion Regional de Trabajo y Servicio Poblico de Guayanguil

OBHED A 14530 Despacho de lrdmiles correspondiontes o B Direseidn de Comunicacidn Social

14420 A 16430 Cumplmicnto de sctividades comespondicntes 3 procesos de pago a los ex trahajadores de Cenvecer(a Nackonal
16H3D A 17h30 Despacho de trimites comespondientes a la Direccign de Comunlcacidn Sacial

17HED A 1HMOO Traslado desde Ja Direccldn fegional de Trabalo y Servicio Piblic de Guayaquil 3l aeropuarto José loaguin de Olmeds
{Guayagquil)

TAHDO 10008 Check in

1OHDM A 19HSS" Traslado desde el arropuerto José Joaquin de Olmedo (Suayaquil) — Takabela

15h55 A 21HOD-Trastsdo desde Tababela hasta el domicilio

MNERARIO | SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al lempa efectivamente utifizado en el
Al el 228 18/03/2024 v‘, 22/03/2024 cumplimignto del servicio Instltui:inr.al, desde la salida del lugar
de residencia o trabaje habituples o del cumplimiento del
/ serviclo instituckonal segdn sea clicaso, hasla su llegada de estos
HORA 04H30 21100 sitios:
hh:mm
TRANSPORTE |
TIFO DE SALIDA LLEGADA
TRAMNSPORTE
{Ae NOMBRE DE
; IEL-:r:I. TRANSEORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
BHTELEE, dd-mmm-aaaa hhrmm | dd-rmm-aaan hhimm
marilima, olros) A
; | ] s L/
TERRESTRE PARTICULAR DOMICILID - TABABELA 18/03/2024 ) Q4H2 18/03/2024 O5H30 ]
' = ; o
AERED LATAM TABABELA - GLIAYAQUIL 18/03/2024 v D&H1O A 1R/07200 o O7HOI
¢ L |~
AERED LaTam GUAYADUIL - TADABELA 22/03/2024 v 15HO4, A | 22/03/2024 15HES Ly
TERRESTRE PARTICULAR TABARELA - DOMICILIO 22/03/1024 f«% 20HOD | | 33082024,  21HO0E :

NOTA: En easo de haber utilizado transporte pdblics, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o bolatos,

[ OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA
El prisente informe deberd presentarse dentre del término de 4 dias del
cumplimianto de servicios instituclanales, caso contraric la lguidacién se
demorard & incluso de no presentarlo tenfria gue restituir los valores
parcibidas. Cuands el cumplimignto de servicjos Instituclanales sea superior
g }‘- al ndmero de diags autorizados, =& deberd adjuntar 13 autorizacidn por ascrito

(Q{ é::.-.l p Pﬂfﬂ‘_'* A de la Maxima Autoridad o su delegado

LIC. RUTH ESTHER CAMPARA ViLLACIS
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

- =~ . FIRMAS DE AFROBACION 1
FIRMA DE LA P ELRESPONSABLE DE LA u;-ﬁuaa DEL s&fwmm FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
| Ll cnwslnu/npu f I g UNIDAD | J
| |
| | [ :
N . /' |
1 | f
L 8 . J ||II 2 1.! e = r
1 | i___d——’ \, 3
.‘I“!\_r |Zj 1 g o= -‘I F i If:_..-"l' i \-'_'-_Hrf
n.ms IVONNE ELIZABETH NUMEZ FIGUEROA MGS. IVONNE ﬂMErH uul‘ﬂn FIGUERCA
MINISTRA DEL TRABAIOS MINISTRA DEL rm:rn’mu

Direccién: Av. Repiblica de El Salvador N34-183 y Suiza

Codigo postal: 170505 / Qult Fouador i I

£ NEW
Telefano: +503 2 41 4000 [Z’Mﬂm
Wi ahajonob.ec
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Ministerio del Trabajo

DETALLE DE DOCUMENTOS DE RESPALDO PARA LA JUSTIFICACIGN DEL 70% DE GASTOS REALIZADOS EN LA
COMISION DE SERVICIOS

NUMERD DE INFORME: 007-CVRE-DCS-MDT-2024

FECHA DE LA COMISION: DEL 18 AL 22 DE MARZO DE 2024

FACI'UHA I"-H:‘ Gﬂl—Wl-GDDDEIEIE? 22,}'03,‘2024 3 ALDJ#.HIEHTO . 429.23

/;:.;-2:.‘ !QMJM};-_# Lf} .

LIC. RUTH ESTHER CAMPANA VILLACIS
DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

Girgceion: . Repibiica de Bl Salvador N34-182 v Sulza
Codiga postal: TS0 / Juits Foisadar

Teléfone: +593-2-361 4000 ﬂ’Mﬂﬂ "%"
we b nyohee 1
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eSS RS ==
GUAYAQUIL

ADMINISTRACION ¥ NESOCIOS ADNE 5.A.5.

Dir. Matriz; J:i'F'NGRP-L FRANCISCO BOLONA S030Y JORGE INSUA
LRD

Dir. Sucursal: AV GRAL FRANCISCO BOLONA 5034 Y JORGE INSUA
HINDRO

OBLIGADOD A LLEVAR CONTABILIDAL: 51

Agente de Retencidn Resolucidn Mo. 1

R.U.C.: 0992797193001

FACTURA
N°. 001-002-000061957

ESTADD SRI: AUTORIZADD

MUMERD DE AUTORIZACTION:
2I03202401053927971 93001 20010020000 B19570892797117

FECHA ¥ HORA DE AUTORIZACION:
22/03/2024 07:31:31

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: MNORMAL

CLAVE DE ACCESO:

220024010902 741 93002001 D0Z009CET BLF0ST

W

Razdn Sodal / Mombres y Apellides: CAMPARA VILLACIS RUTH ESTHER
Direcclén:  QUITO

CEDULA: 1B03148565
Fecha Emisidn: 22/03/2024

Fﬁﬁlﬂ P Cant. Descripcidn el escuents Fredn Total
1 i L.00 ALCIAMIENTL 4 340,00 0.00 340,00
7 70 1.00 SEGURD HOTELERD 4.80| L 4.00
SUBTOTAL 13% 344,00
e ot Y [susToTALom . 0.60
| Pacoy || PLAZONDE FAG EC LA PAGART SUBTOTAL Ne abjetn de Tva 000
L -1 1 dias ' TARIETA BE CREDITO 129.28 EXENTO DE [va, 000
2 L dias | TARIETA OE EREDITL 300,09 | SUBTOTAL SIN TMPUESTDS 344,00
DESCUENTD 0,00
ICE 0. |
TyA 1% §1.24
SEAVICIO 1085 34,00
TASA MUNICIFAL TURISIMD 10.00
|WVALOR TOTAL 429,28
Intarmacidn Adicional
Tase_lursmie s LR
Imports_Totz) 42228 |
Folia Folio: 104390 Habltadda: §24
Hussgad CAMPARA VILLACIS HUTH ESTHER ldantifcaden: 1801148565
Liegada Llegada: 2024,03, 18 sallda: 2024)03/32
efnaiiClicnks ruthcampanay g mall.eem
Emallz ruthcamparev@gmall.com
Forma_Pagn Mulbole/ Pago, Final: Tarjets SOOFEFE 853753 000617

Pagina 1 de 1




Ministerio del Trabajo

Memorande Nro. MDT-DCS-2024-0091-M

PARA: Sr. Ing. Miguel Angel Vaca Rogel

Director Administrative

Quito, .M., 27 de marzo de 2024

ASUNTO:  Entrega de pases de abordar desde el 18 hasta el 22 de marzo de 2024, a la cindad de

Guayaguil

D mi consideraoion;

D¢ conformidad al articuly 14 de la Norma Téenica Pago Vidticos a Servidores, Obreros del Sector
Piblico, dende tefizla que al informe presentads se adjuntarin los pases a bordo, pasajes, boletos o
tickets de transporte adreo, temestre, flovisl o mardtimo, de ida y retorno utilizados por la o el servidor o
la o el obrero para su desplazamiento al v deside el lugar de cumplimiento de los servicios institucionales,
con la respectiva fechu y hors de salida v llegada.

En este sentido para los fines pertinentes sirvase cocontrar los pases a bordo conforme el sigmients

detalle:
NCMERO DE TICEETS[RUTA - LOFECHA
452-@&59‘2{:1‘}@ QUITO - GUAYAQUILL ALIST (18/03/2024)
He1-6R89261968 GU}"LYFLQL'H_. = QUITO| LATA16QZ0320524

Con sentimientos de distinpuida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado efectronicaments
Leds, Ruth Esther Campaiia Villacis

DIRECTORA DE COMUNICACION SOCIAL

Cogpia:
Sra, Myps, Dennise Estefania Monge Godov
Asistento de Servicios Adminlstratlves

Diroccion: &, Fepablizz de CI 2alvador 836185 5 Suiza
Codige postak "TOG0G ¢ (uite Commor
Telofong: +345-2-2530 4000
Wy tralajo.gat.ec
* Do ioni Koot s vdnicamem s oo Doy
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